



T.C.
KALKINMA BAKANLIĞI
Özel Kalem Müdürlüğü

7/1784

Sayı : 43728771-610.00- 730
Konu : 7/1784 Esas Sayılı Yazılı Soru Önergesi

ACELE

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA
(Kanunlar ve Kararlar Başkanlığı)

İlgi: TBMM Kanunlar ve Kararlar Başkanlığının 04.02.2016 tarihli ve 43452547-120.07-17417 sayılı yazısı.

İlgi yazıyla, Malatya Milletvekili Sayın Veli AĞBABA'nın tarafıma tevcih ettiği 7/1784 esas sayılı yazılı soru önergesinin cevaplandırılması talep edilmektedir.

Söz konusu yazılı soru önergesiyle ilgili cevabımız ekte sunulmuştur.

Gereğini arz ederim.

Cevdet YILMAZ
Bakan

Ek: Soru Önergesine İlişkin Cevaplar
(2 Sayfa)



MALATYA MİLLETVEKİLİ SAYIN VELİ AĞBABA'NIN YÖNELTTİĞİ 7/1784 ESAS SAYILI YAZILI SORU ÖNERGESİNE YÖNELİK CEVAPLAR:

Soru 1,2,3,4,5: Bakanlığınız tarafından yürütülen SODES projesi kapsamında Erzincan ilimizde Merkez'e bağlı köylerde çocuk oyun parkları yapılmasına karşın, Pınarönü köyüne yapılmamasının sebebi nedir? Proje kapsamında yapılan çocuk oyun parkları için nasıl bir kriter uygulanmaktadır? Köydeki çocuk sayısı mı değerlendirilmektedir? Eğer böyle ise Pınarönü köyünde 60 çocuğun bulunması park yapılması için yeteli değil midir? Diğer köylere çocuk oyun parkı yapılmasına karşın Pınarönü köyüne yapılmamasının sebebi köyden yıllardır CHP'ye yüksek oy çıkması mıdır? Köy halkı bu şekilde cezalandırılmakta mıdır? SODES kapsamında gerek çocuk oyun parkı gerekse diğer projelerin uygulanması bakımından bugüne kadar gerçekleştirilen projelerin ne kadar AKP'nin yüksek oy aldığı köylerde gerçekleştirilmiştir? Muhalefet partilerine oy veren köylere de bu tür projeler yapılmakta mıdır? Pınarönü köyüne çocuk oyun parkı yapılması gündeminizde bulunmakta mıdır?

Cevap 1,2,3,4,5: Malumları olduğu üzere 2008 yılında uygulanmaya başlanan Sosyal Destek Programı (SODES), dezavantajlı bölgelerimizin beşeri sermayesini güçlendirmek ve toplumsal bütünleşme sürecine destek olmak amacıyla bu bölgelerdeki göç, yoksulluk ve işsizlik gibi sorunların ve değişen sosyal yapının ortaya çıkardığı ihtiyaçlara kısa sürede karşılık vermeyi hedefleyen bir sosyal kalkınma programıdır.

SODES; istihdam, sosyal bütünleşme, kültür, sanat ve spor alanlarında; yerel düzeyde hazırlanan ve uygulanan projelerden oluşan, il düzeyinde valiliklerin koordinasyonunda yürütülen, uygulama sürecinde yerel aktörlerin geniş bir biçimde yetkilendirildiği insan odaklı bir programdır. SODES projeleri ile istihdam edilebilirliğin artırılması, toplumun dezavantajlı kesimlerinin ekonomik ve sosyal hayata daha fazla katılmalarının sağlanması, kültürel, sanatsal ve sportif faaliyetler yoluyla bölgedeki çocuk, genç ve kadınların kendilerini daha iyi ifade etmelerine katkı verilmesi hedeflenmektedir.

Kısaca SODES proje döngüsü şu şekilde işlemektedir:

- Kalkınma Bakanı onayıyla ilgili yıl için düzenlemeleri içeren doküman olan SODES Uygulama Usul ve Esasları yayımlanmakta,
- Kalkınma Bakanlığı, SODES kapsamında bulunan 34 il Valiliğine (Kapsamdaki illere ve diğer bilgilere www.sodes.gov.tr adresinden ulaşılabilir) belirlenen tarihler arasında yararlanıcı kurum/kuruluş adaylarından proje başvurularını toplamaları için resmi yazı iletmekte,
- Eş zamanlı olarak Kalkınma Bakanlığı internet sitesi (www.kalkinma.gov.tr), SODES portalı (www.sodes.gov.tr), Valiliklerin internet siteleri ve illerde e-posta grupları, duyuru afişleri vb. vasıtasıyla SODES proje başvurularının başladığı ilgililere duyurulmakta,
- Belirlenen süre aralığında yararlanıcı adayları hazırlamış oldukları projeleri Online SODES Bilgi Sistemine (online.sodes.gov.tr) yüklemekte ve çıktılarını imzalayıp Valilikler bünyesinde bulunan SODES İl Proje Koordinasyon Ofislerine iletmekte,



- Başvuru koşullarının sağlanıp sağlanmadığına ilişkin yeterlilik kontrolü SODES İl Proje Koordinasyon Ofislerince yapılmakta ve değerlendirmeye alınacak projeler belirlenmekte (içeriğe ilişkin bir inceleme değil)
- Değerlendirilebilecek nitelikte olan projeler Uygulama Usul ve Esaslarında içeriği tanımlanan Valilik Değerlendirme Komisyonuna iletilmekte ve Uygulama Usul ve Esaslarında belirtilen değerlendirme kriterleri ve il öncelikleri dikkate alınarak 100 üzerinden puanlanmakta ve Kalkınma Bakanlığına iletilmekte,
- Kalkınma Bakanlığı illerden gönderilen sıralamaya müdahale etmeden Uygulama Usul ve Esaslarına uygunluk açısından son kontrolü yapmakta ve illerin ilgili yıl ödenek durumuna göre desteklenmeye hak kazanan Asil ve Yedek Proje Listelerini kamuoyuna duyurmakta,
- Desteklenmeye hak kazanan projelerin ilanını müteakiben 1 ay içerisinde proje yürütücüleri ile sözleşme imzalanmakta ve uygulamalar başlamaktadır.

Görüleceği üzere SODES kapsamı içerisinde bir yerde SODES kapsamında faaliyetlerin yapılması Merkezden veyahut Valiliklerden değil, yerelden Uygulama Usul ve Esaslarına göre proje teklifi edebilecek kurum/kuruluşların teklifine göre şekillenmektedir.

SODES Uygulama Usul ve Esaslarına göre proje teklifi edebilecek kurum/kuruluşlar;

Kamu kuruluşları, İl/ilçe özel idareleri, Belediyeler, Mahalli idare birlikleri, Üniversiteler, Kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları, Sivil toplum kuruluşlarıdır.

Desteklenecek projelerin seçimi ve projelerde aranan nitelikler objektif şekilde Uygulama Usul ve Esaslarında kamuoyuna ilan edilmektedir.

2016 yılı proje teklif çağrısına çıkıldığında, yayımlanacak 2016 Yılı SODES Uygulama Usul ve Esasları göz önünde bulundurularak yetkili kurum/kuruluşlarca teklif edilecek, aranan nitelikleri haiz projeler desteklenebilecektir.